

**SPRAWOZDANIE  
Z REALIZACJI PROGRAMU OPIEKI  
NAD ZABYTKAMI  
GMINY ULANÓW NA LATA 2020-2023  
ZA OKRES 2020-2021**



Na podstawie ustawy z dnia 23 lipca 2013 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami ( t.j. Dz.U. z 2022r. poz.840), gmina Ulanów posiada przyjęty przez Radę Miejską w Ulanowie ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego (2020 poz. 3490 ) z dnia 27.09.2020r. Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2020-2023.

W ramach działań związanych z realizacją Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami w latach 2020-2023 Rada Miejska podejmowała uchwały w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich związanych z utrzymaniem w należyłym stanie obiektów zabytkowych.

Corocznie Rada Miejska na wniosek przekazuje wsparcie finansowe parafiom rzymskokatolickim na terenie gminy Ulanów, co pozwala w części zahamować proces degradacji obiektów zabytkowych wpisanych do Rejestru Zabytków Województwa Podkarpackiego.

W roku 2020 r. dotację w wysokości 15.000,00 zł z budżetu Gminy i Miasta Ulanów otrzymała:

1. Parafia Rzymskokatolicka w Dąbrówce - konserwacja prezbiterium powierzchni polichromii ściany północnej i południowej w kościele parafialnym pw. Św. Onufrego i Niepokalanego serca NMP w Dąbrówce.
2. Parafia Rzymskokatolicka w Kurzynie - konserwacja feretronu z obrazami zwiastowania NMP i Świętego Jana Ewangelisty oraz obrazów Święty Mikołaj i Święty Stanisław w kościele p.w. św. Marii Magdaleny w Kurzynie Średniej.
3. Parafia Rzymskokatolicka w Ulanowie - konserwacja techniczna i estetyczna ołtarza głównego drewnianego, złoczonego i polichromowanego z 1760 r. w kościele parafialnym w Ulanowie – etap I.
4. Parafia Rzymskokatolicka w Bielinach - pełna konserwacja polichromii ściennej ściany wschodniej wraz z chórem i podchórzem, drugiego przęsła prawej strony kościoła oraz konserwacja dwóch obrazów w złotych ramach przedstawiających Św. Antoniego i Św. Marię Magdalenę w kościele parafialnym pw. św. Wojciecha w Bielinach.

W roku 2021 r. dotacja w wysokości 15.000,00zł. z budżetu Gminy i Miasta Ulanów otrzymała:

1. Parafia Rzymskokatolicka w Dąbrówce - konserwacja techniczna i estetyczna polichromii ścian i stropu z 1883 r. drewnianego kościoła parafialnego pw. Św. Onufrego i Niepokalanego serca NMP w Dąbrówce.
2. Parafia Rzymskokatolicka w Zarzeczcu - remont dachu kaplicy w Hucie Deręgowskiej.
3. Parafia Rzymskokatolicka w Ulanowie - konserwacja techniczna i estetyczna ołtarza głównego drewnianego, złotanego i polichromowanego z 1760 r. – etap II
4. Parafia Rzymskokatolicka w Bielinach - konserwacja polichromii ściennej przedsionka (kruchty głównej kościoła).

W roku 2021 Gmina i Miasto Ulanów otrzymała ze środków: Mechanizmu Finansowego EOG i Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na realizację projektu „Remont zespołu dworsko-parkowego w Bielinach w celu rozszerzenia oferty kulturalnej Gminy Ulanów” dofinansowanie w wysokości 5 656 060,87 zł.

Na chwile obecną prowadzone są prace remontowe przy zespole dworsko-parkowym z murowanym dworem z XVII wieku.

W Ulanowie kontynuowana jest działalność Muzeum Flisactwa Polskiego mającego na celu popularyzację i promocję dziedzictwa kulturowego, jakim jest flisactwo wpisane na krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego.

Podsumowując realizację Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami należy stwierdzić, że dzięki pozyskiwaniu zewnętrznych środków finansowych oraz udzielonym dotacjom właścicielom obiektów wpisanych na listę zabytków województwa podkarpackiego udaje się prowadzić prace konserwatorskie, które w znaczącym stopniu przyczyniają się do utrzymania dobrego stanu technicznego zabytków na terenie Gminy i Miasta Ulanów.